33

A SZECHENYI IRODALMI ES MUVESZETI AKADEMIA
MSKOLCI TERULETI CSOPORTJANAK ESEMENYEI 2001-BEN

2001. maj. 7. A Széchenyi Irodalmi és Miivészeti Akadémia valamint a SZIMA
Miskolci Teriileti Csoportja az MTA székhazaban rendezte meg Feledy Gyula
(Kossuth-Dijas kivalé miivész) grafikusmiivész és Toth Sandor Munkacsy —Dijas
szobraszmiivész kamara-kiallitisat, amelyet egy hétan 4t tekinthettek meg az

érdeklsdok. A kiallitast Kozak Imre akadémikus, a MAB elndke nyitotta meg.

2001. nov. 3. A Miskolci Galéria Varosi Miivészeti Muzeum és a Széchenyi
Irodalmi és Miivészeti Akadémia Miskolci Teriileti Csoportja rendezésében keriilt
sor ,A rézkarcolé nemzedék 1921-1929” cimit kiallitasra és konferenciara. A
konferencian koszontét mondott Kozak Imre akadémikus, a MAB elnoke és Dobrik
Istvan, a Miskolci Galéria igazgatdja. A kiallitist Bajkay Eva miivészettorténész

nyitotta meg.

2001. nov. 6. Plesz Antal, a Széchenyi Irodalmi és Miivészeti Akadémia Miskolci
Teriileti Csoportjanak tagja a Magyar Tudoméany Napjin az épitészet teriiletén

végzett kiemelkedd munkassaga elismeréseként Steindl Imre dijban részesiilt.

2001. dec. 7. A Széchenyi Irodalmi és Miivészeti Akadémia Miskolci Teriileti
Csoportja megtartotta soron kivetkezd iilését a MAB-székhézban. Az iilésen Dobrik
Istvan beszamolt az eltelt iddszak eseményeirdl, valamint a 2002 év terveirdl. Ezt
kovetden Kobold Tamas polgarmester urral folytattak beszélgetést a csoport tagjai a

megyeszékhely miivészeti életét érinté kérdésekrol.



34

VL

JEGYZOKONYVEK A MAB 2001.EVI KET ULESEROL

JEGYZOKONYV

a MAB 44. iilésérol
2001. majus 30.

Az iilés helye: Eger, Eszterhazy Karoly Féiskola Tanacsterme

Az 1ilés napirendje:

Palcs6né Dr. Zam Eva foigazgato iidvozli a MAB iilését.

Elndki bejelentések.

Beszamold az MTA 2001. méjus 7-1 CLXVIII rendes kozgytilésérol.

Té4jékoztatd a regiondlis bizottsagok elndkeinek, tudomanyos titkarainak és szervezd
titkarainak 2001. majus 17-18-1 talalkozdjarol.

A hataron tali koztestiileti tagok.

A 2001. évi Magyar Tudomany Napja.

Egyebek.

Megemlekezés néma felallassal Zambo Janos akadémikusrél, a MAB alapitd

elndkeérdl, aki 2000. december 3-an elhunyt.

Az iilésen elnokélt: Kozak Imre, a MAB elnoke.

A MAB tagjai koziil jelen voltak: Czibere Tibor, Fehér Alajos, Gyurkd Gyorgy,
Karoly Gyula, Kovéacs Ferenc, Kozak Imre, Kiss Janos Istvan, Lakatos Istvan,
Lendvai L. Ferenc, Némedi Varga Zoltdn, Orban Séandor, Paczelt Istvan, Raisz

Rézsa, Ronté Miklés, Tamaskovics Nandor, Toth Laszlo, Ujszaszy Laszlo.



35

Tovabbd jelen voltak: Palcséné Dr. Zam Eva az Eszterhazy Kéroly Fdiskola
foigazgatéja, Szeghalmi Arpadné gazdasagi vezet$, Hargitainé Varga Eva
szervezotitkar.

Kimentését kérte: Bessenyei Jozsef, Bocsa Ivan, Czaban Janos, Kabdebd Lorant,
Kovéacs Jend, Magda Sandor, Pocs Tamas, Prugberger Tamas, Terplan Zéno,

Besenyei Lajos.

ad. 1. A fOigazgato asszony ismertette a Fdiskola szervezeti felépitését, a képzési
szerkezetet, az oktatoi kar Osszetételét, a meglévd és tervezett egyetemi szakokat
Orban Séandor fboigazgatd helyettes (a MAB alelnoke) rovid attekintést adott a

Féiskolan folyd tudoméanyos munkarol.

ad. 2. Az MTA Kozgyllésének 200 doktor képviseldje kozé az osztalyok
tudoményos bizottsagai a MAB teriiletérdl 9 személyt delegaltak: Dobroka Mihaly,
Gaspardy Laszlo, Karoly Gyula, Lakatos Istvan, Lendvai L. Ferenc, Lévay Miklos,
Magda Sandor, Péter Jozsef Janos, Somosvari Zsolt személyében.

Az iilés elhatarozta, hogy azokat a doktor képviseloket, akik egyébként nem tagjai a
MAB-nak, a kdvetkezokben tanacskozasi joggal meghivja a MAB iilésekre.

A MAB elndke kérte, hogy az elére megkiildott eseménynaptirra vonatkozo6
javitasokat, kiegészitéseket Hargitainé Varga Eva szervezd titkarnak adjak meg.
Terplan Zéno akadémikus, a MAB alapité tudoményos titkara, késobb elndke, majd
a Klubtanacs elnoke, 2001. majus 25-én toltdtte be 80. évét. Az ebbdl az alkalombol
rendezett tudomanyos iilésen Kozak Imre koszontotte a MAB nevében.

A MAB Klub 2000. oktober 26-t6l 6 rendezvényt szervezett, a legkdzelebbi klubest

jhnius 12-én lesz.

ad. 3. Az akadémikusok gyiilése az MTA rendes tagjavé valasztotta Kozdk Imre és
Pocs Tamas levelez6 tagot, megvalasztott 49 0 levelezd tagot, tovabba kiilso tagokat
¢s tisztelet tagokat. A MAB teriiletérdl nem keriilt ki ) levelezd tag.

A kozgytilés elfogadta a 2002. évi koltségvetés iranyszdmait, és az MTA-rdl,
valamint a Magyar Tudomanyossagrol készitett beszamolokat, és a Struktira

Bizottsag 1d6kozi jelenteset. Felvetodott a 2002. évi akadémiai valasztasok (elndk,



36

fotitkar stb.) idOpontjanak kérdése: az orszaggyilési valasztasok el6tt, utan, vagy
attol fiiggetleniil legyen. Hatarozat nem sziiletett.

A délelotti és délutani iilés kozotti sziinetben Kozak Imre megnyitotta a SZIMA
Miskolci Teriileti Csoportja két tagjanak: Feledy Gyula grafikus miivésznek, és Toth
Sandor szobrasz miivésznek kamara kiallitasat az MTA székhaz 1. emeletén.

Kovacs Ferenc akadémikus ahhoz kapcsolodva, hogy a MAB tertiletérdl nem lett )
levelezo tag felvetette az MTA doktora cimmel (vagy a vele egyenértekii tudomany
doktora fokozattal) rendelkez6k helyzetét a MAB teriiletén. Ismeretei szerint az
Akadémiardl szolo 1994, évi XL. hatalyba 1épése ota a MAB teriiletén senki sem
szerzett MTA doktora cimet. Masok megemlitették, hogy ez i1d6 oOta tobben
szerezetek tudomany doktora fokozatot, vagy MTA doktora cimet. A felvetést élénk
vita kovette, a vitaban részt vett: Toth Laszlo, Czibere Tibor, Karoly Gyula, Paczelt
Istvan, Lendvai Ferenc, Lakatos Istvan Kozak Imre. A vitaban szoba kerilt: a
dontést hozd kuratoriumokban sok esetben gyenge a teriilet képviselete, a Nemzeti
Kutatasi és Fejlesztési Programok palyazatan a teriilet intézményei kiugréan rossz
eredménnyel szerepeltek, az egyetemi tanari kinevezesek feltctele lett az MTA
doktora cim, illetve ezzel egy egyenranginak tekintett, elismert tudomanyos
teljesitmény, néhany egyetem sorozatban gyartja a habilitaciokat, a Miskolci
Egyetem feladatai, a Ph.D fokozat és az MTA doktori cim megszerzésére torekvok
Osztdnzése, tamogatasa. Egy késobbi alkalommal a MAB munkaiilést szervez a

problémakorrol.

ad. 4. Ez évben a teriileti bizottsagok elndkeinek, tudomanyos  titkarainak  és
szervezd titkarainak éves talalkozojara 2001. méajus 17-18-4n Miskolcon keriilt
sor. A talalkozén részt vett a MAB két alelnoke, Bocsa Ivan és Orban Sandor is.

A taldlkozd résztvevOi: MTA: Enyedi Gyorgy, Csondes Maria, Pannonhalmi
Kalman, DAB: Székely Gyorgy, Borsos Janos, Papp Maria Edit, PAB: Tigyi Jozsef,
Fodor Istvian, Simonné Werner Maria, SZ4AB: Kis Tamas, Horvathné Turak Maria,
VEAB: Markd Léaszlo, Friedler Ferenc, Sisakné Zentai Ilona, MAB: Kozak Imre,
Gyurkd Gyorgy, Bocsa Ivan, Ujszaszy Laszld, Szeghalmi Arpadné, Hargitainé
Varga Eva.



a7

A talalkozé résztvevdi elézetesen kézhez kaptak az MTA Elnokségének 2001.
februar 27-1 iilésére készitett ,,A regionalis kozpontok (teriileti bizottsagok) feladat-
meghatarozasarol financialis alapjainak bovitésérdl,, cimi anyagot és a Kapcsolodo
Hatarozatot. A MAB elndke kiemelte az utikoltség tamogatast (MAB: 500 e Ft.), a
Magyar Tudomany Napjara az el6z6 évekhez hasonldéan jutalmazasra fordithatd
Osszeget, a hataron tili tudomanyossag tdmogatasat (MAB: 600 e Ft.), valamint a
rendezvények, konferencidk céljait szolgald, palyazat itjan elnyerhetd tamogatast.

A taldlkozdé megvitatta a februar 27-1 elndkségi iilés anyagat. Az elnevezésekre a
kovetkezoket javasolja, példaként Miskolcot emlitve: Magyar Tudomanyos
Akadémia Miskolci Teriileti Kozpontja, a teriileti kozpont legfobb testiilete:
Miskolci Akadémiai Bizottsdg, a szakbizottsagok tekintetében: az MTA Miskolci
Teriileti Kozpontjanak ... Szakbizottsaga. A talalkozo befejezéseként a résztvevok
egy része megtekintette a Miskolci Nemzeti Szinhaz egyiittest, amelyet a helyszinen

Bodonyi Csaba épitésztervezd, Széchenyi-dijas mutatott be.

ad. 5. Az MTA elndke, Glatz Ferenc 2000. marcius 6-an levélben fordult a kormyezd |
orszagokban €16, az ottani szabalyok szerint tudomanyos fokozatot szerzett és
magukat magyarnak vallo kutatokhoz, felajanlva nekik, hogy onkéntes jelentkezés
alapjan a Magyar Tudomanyos Akadémia, mint koztestiilet tagjai lehetnek. Ezideig
476-an kiildték vissza a jelentkezési lapot. A kapcsolatok tartdsa a teriileti kézpontok
feladata lett. Teriileti felosztas alapjan a MAB-hoz a Szlovakia keleti és kdzépsd
részérdl jelentkezettek, mig a nyugati részrdl jelentkezettek a VEAB-hoz tartoznak.
A MAB elnoke és tudomanyos titkara 16 kelet €s kozép szlovékiai kutaténak és
tovabbi 16 olyan kutatonak irt, akik ugyan Szlovakia nyugati részén élnek, de
tudomanyteriiletiik alapjan Miskolchoz is tartozhatnak, tajékoztatva 6ket a MAB
szakbizottsagair6l, és munkabizottsagairol. Ezideig dsszesen 11 visszajelzés érkezett
(Veszprém hasonldan aktivitashianyt tapasztalt).

A MAB a 2001. évi Magyar Tudomany Napja alkalmabol tanacskozasra invitalja a
visszajelentkezett kutatokat. Tervezi a MAB azokkal a karpataljai és észak-erdélyi
kutatokkal is felvenni a kapcsolatot, akikkel a Miskolci Egyetem kapcsolatban all,
vagy akik szakteriilete Miskolchoz, Egerhez kotodik.



38

ad. 6. A 2001. évi Magyar Tudomany Napja alkalmabél az élet-
természettudomanyok szakbizottsdgai szerveznek tudoményos konferencidkat.
Ujszészy Laszl6, a MAB tudoményos titkara rovid tajékoztatast adott a ,,Tudoméany
Tamogatasaért FEszak-Magyarorszagon” alapitvany pénziigyi helyzetérl és
tevékenységerol, kérve a jelenlévOket az alapitvany pénziigyi tamogatdsianak

elGsegitését.
Az iilés utan a résztvevok ebéden vettek részt a Fdiskola kiilontermében, majd
megtekintették a Dob6 Istvan Varmuzeum Képtarat. A Képtirban Halaszné Szilasi

Agota miivészettorténész kalauzolta a vendégeket.

Miskolc, 2001. janius 8.

Hargitainé Varga Eva Prof. Dr. Kozak Imre
jegyzokonyv vezetod a MAB elndke



39

JEGYZOKONYV

a MAB 2001. oktober 24-1 45. iilésérol

Az iilés helye: MAB-székhaz

Az iilés napirendje:

L. Elnoki bejelentések

Tajékoztato a teriileti bizottsagok helyzetérdl

Magyar Tudomany Napja 2001. MAB rendezvényet
Dijak odaitélése a Magyar Tudomany Napja tiszteletére
Egyebek

Lo W

A MAB 45. iilését Kozdk Imre MAB-elndk nyitotta meg, €s iidvozolte a jelenlévd
MAB-tagokat. A MAB tagjai koziil jelen volt: Bocsa Ivan, Czibere Tibor, Gyurko
Gyorgy, Kabdebo Lorant, Karoly Gyula, Kiss Janos Istvan, Kovacs Ferenc, Kozak
Imre, Lakatos Istvan, Magda Sandor, Orban Sandor, Paczelt Istvan, Papay Jozsef,
Prugberger Tamas, Raisz Rozsa, Ronté Miklos, Tamaskovics Nandor, Terplan Zéno,
Ujszaszy Lészlo, tovabba jelen volt Szeghalmi Arpadné gazdasagi vezetd és
Hargitainé Varga Eva szervezd titkar. Kimentésiiket kérték a MAB-iilésrdl:
Bessenyei Jozsef, Fehér Alajos, Kovacs Jend, Lendvai L. Ferenc, Némedi Varga
Zoltan, helyette Ladanyi Gabor, a szakbizottsag titkara vett részt, Pécs Tamas, Toth
Laszld. A meghivott doktor képviselék —Dobroka Mihaly, Gaspardy Laszlo, Péter
Jozsef, Somosvari Zsolt kimentésiiket kérték, Lévay Miklos helyett Roth Erika vett

részt a MAB tlésen.



40

ad.1. Elnoki bejelentések:

Mindenki megkapta a MAB eseménynaptarat, valamint Heckenast Gusztav emlékére
a napokban megjelent tanulméanykotetet, amely 2000. marcius 24-25. napjan
megtartott konferencia eléadésait tartalmazza. A tanulmanykétetet Bessenyei Jozsef,
a MAB Torténelemtudomanyi és Néprajzi Szakbizottsaganak elnoke szerkesztette.
Megjelent a MAB Kézlemények 21. kétete, amelyet megkaptak a szlovéakiai magyar
kutatok kozil azok, akik visszajeleztek, hogy melyik szakbizottsagban kivannak
tevékenykedni.

Kozak Imre MAB-elndk az alabbiakrdl tajékoztatta a MAB-tagokat:

Az UNISYS Informatikai Rendszerek Magyarorszagon Kft. szeretné 1étrehozni a
Zempléni telepiilésszovetség internetes kutatoi, kutatasi adatbazisat.

2002. januar 1-t6l a kozgyilési tagok éves MTA-klub tagsagi dijat atvallalja az
MTA.

2002-ben tisztyjitdsra kerlil sor a Magyar Tudomanyos Akadémian, melynek
lebonyolitasa érdekében jelolobizottsagot hoztak 1étre.

2002. november 5-én tartja az MTA a Magyar Tudomany Napja iinnepi ilését,

valamint soron kdvetkez6 rendes kozgytlését.

ad.2. Tajékoztato a teriileti bizottsagok helyzetérdl:

Még nem sziiletett dontés a teriileti bizottsagok elnevezésének megvaltoztatasarol
(Javaslat: MTA Miskolei Teriileti Kozpontja).

A MAB elndke tajékoztatta a jelenlévo MAB-tagokat a MAB pénziigyi helyzetérdl.

ad.3. A Magyar Tudomany Napja 2001. MAB rendezvényei:

5. alkalommal keriil sor a Magyar Tudoméany Napja megiinneplésére. melynek

keretén belill az idén az ¢lettudomany teriiletérél rendeznek konferenciat,



41

egyrészt oktdber 26-27-én ,Eletminéség-vizsgalatok a gasztroenterologiaban”,
masrészt november 7-én ,,Malignus betegségek-gyakorlattol a milhelyig” cimmel. A
tudomanynapi rendezvényekhez kapcsolodik november 14-én tartandé barati

beszélgetés a hataron tili MTA koztestiileti tagok képviselbivel.

ad.4. Dijak odaitélése:

Kozak Imre MAB-elnok bejelentette, hogy az idén is lehet6ség van dijak atadasara a
»Magyar Tudomény Napja 2001” {innepi rendezvényén.

MAB emlékéremre javasolta Kovacs Ferenc akadémikust. Téjékoztatta a
jelenlévoket, hogy eddig kik kaptdk meg a MAB emlékérmet. A MAB tagjai
egyhangtlag elfogadtak a javaslatot.

A Kitiintetd Tudomanyos Dijra az alabbi javaslatot tette Kozak Imre MAB-elnok: a
tarsadalomtudomanyok  teriiletér6l Bessenyei Jozsefet, a torténelemtudomany
kandidatusat, a miiszaki tudomanyok teriiletérél Patké Gyulat, a Miskolci Egyetem
rektor helyettesét, és az élettudoméanyok teriiletérdl Bocsa Ivan akadémikust, a MAB
alelnokét javasolta. Itt is ismertette a MAB elnoke, hogy korabban kik kaptak meg
ezt a dijat. Mindharom személy esetében egyhangulag egyetértettek a javaslattal a

MAB tagjai.

Fiatal kutatok dijazasara 12 személyt terjesztett elé Kozak Imre MAB-elnok.
Az 1dén lehet6ség van arra, hogy minden szakbizottsagbol egy fiatal kutatd
megkapja a Tudomanyos Dijat. A Banyaszati Szakbizottsdg és az Erdészeti
Szakbizottsag nem tudott jeldltet allitani, a Vegyészeti Szakbizottsag altal javasolt
Murényi Zoltan PhD. fokozatinak megszerzése pedig folyamatban van. O jovére
Wra jelolhetd. Ezzel a MAB tagjai egyetértettek. Kiilon szavazassal dontottek
Kovacs Madria (Nyelv- és Irodalomtudomanyi Szakbizottsag), Szabo Zsolt Gabor
(Orvosi és Egészségiigyi Szakbizottsdg) valamint Kékesi Tamas (Kohdaszati
Szakbizottsag) dijazasarol. Ok mindharman elmultak 40 évesek, de a MAB tagjai
javasoltdk, hogy kiemelkedd kutatdomunkajuk elismeréseként mindharman kapjak

meg a Tudomanyos Dijat.



42

A tovabbiakban Kozak Imre MAB-elnok javaslatival egyetértve az aldbbi 40 év
alatti fiatal kutatdk részeslilnek Tudomanyos Dijban: Ambrus Gergely
(Tarsadalomelméleti  Szakbizottsdg), Deak Csaba (Kozgazdasagtudomanyi
Szakbizottsag), Dedak Istvan (MezOgazdasdgi Szakbizottsdg), Dulai Sandor
(Biologiai Szakbizottsag), Hoffmann Miklos (Matematikai-Fizikai Szakbizottsag),
Horvath Zita (Torténelemtudoményi és Néprajzi Szakbizottsag), Siménfalvi Zoltan

(Gépészeti Szakbizottsag), Szabo Istvan (Allam- és Jogtudomanyi Szakbizottsag).

Végezetill Kozak Imre MAB-elnok megkoszonte a jelenlévd MAB-tagok

részveételét és bezarta a MAB-iilést.

Miskolc, 2001. oktober 24.

Hargitainé Varga Eva Prof. Dr. Kozék Imre
jegyzOkdnyv vezetd MAB-elnok



43

VIL.
EMLEKEZTETO

A regionalis kozpontok elndkeinek, tudomanyos titkdrainak és szervezo
titkarainak

2001. évi talalkozodjarol

Szinhely: a Miskolci Akadémiai Bizottsag székhaza
Id6pont: 2001. majus 18.

Napirend: Tanacskozas a regionalis kdzpontok aktualis kérdéseir6l
Tajekoztato a bizottsagok tevékenységérdl
A vidéki tudomanyossag és a koztestiileti tagsag kérdéseinek meg-

vitatasa

Résztvevok:

MTA: Enyedi Gyorgy alelndk, Pannonhalmi Kalman fdosztalyvezetd, Csondes
Maria osztalyvezetd

DAB: Székely Gyorgy elndk, Borsos Janos tudomanyos titkar, Papp Maria Edit
szervez0 titkar

MAB: Kozék Imre elnok, Gyurké Gyorgy, Bécsa Ivan alelnokok, Ujszaszy Laszlo
tudomanyos titkar, Szeghalmi Arpidné gazdasigi vezetd, Hargitainé Varga Eva
szervezo titkar

PAB: Tigyi Jozsef elndk, Fodor Istvan tudomanyos titkar, Simonné Verner Maria
szervezd titkar

SZAB: Kis Tamas tudomanyos titkar, Horvathné Turak Maria szervez6 titkar
VEAB: Marké Laszld elnok, Friedler Ferenc tudoményos titkar, Sisakné Zentai

Ilona szervezd titkar h.



44

Az elsé napirend kapcsan attekintették a Struktira Bizottsag regionalis
kdzpontokra vonatkozd jelentését, amelyet az MTA Elndksége 2001. februar 27-i
iilésén targyalt meg és fogadott el.

Vita alakult ki a ,,teriileti akadémiai bizottsag™ elnevezés helyett az Elndkség
altal ajanlott j megnevezés koriil. Az ajanlasban szerepld az ,MTA Debreceni
(Miskolci stb.) Kozpontja” megnevezés megtévesztd lenne, ez ugyanis jelenleg , és
mar jo ideje foglalt az egyes teriileti akadémiai bizottsagok kéltségvefési szervként
miikddo székhazai és azok milkodtetd szervezete szamara.

A tanacskozas abban allapodott meg, hogy Enyedi Gyorgy alelndk terjessze a

Vezet6i Kollégium elé az elnevezésekkel kapcsolatos alabbi kompromisszumot.
Az MTA teriileti egységei egészének elnevezése:

MTA Debreceni Teriileti Kézpontja
MTA Miskolci Teriileti Kozpontja
MTA Pécsi Teriileti Kdzpontja
MTA Szegedi teriileti K6zpontja
MTA Veszprémi Teriileti Kozpontja

A koltségvetési szervként bejegyzett intézmény neveként ebbdl kimarad a ,, Teriileti”
szd, a testilleti formacié pedig tovabbra is a jelenlegi ,,Bizottsag” megnevezeést, s
annak megszokott roviditését hasznalja DAB, MAB, PAB, SZAB, VEAB.

Az aktualis kérdések kozott pénziigyekrol, kozalkalmazottaik bérhelyzetérdl
és a hataron tali koztestiileti tagsdg szervezésével Osszefliggd anyagi és palyazati
feltételekrol esett sz0.

Javaslat hangzott el arra, hogy:

- a hataron tali koztestiileti tagok szamara megnyitott 100 millid Ft alap
palyazati rendszerét miikodteté kuratorium tagjai kozétt a regionalis akadémiai
kozpontok is képviseltessék magukat.

- E koztestiileti tagok kapjdk meg az Akadémiai Ertesitét, valamint jussanak

hozz4 a tudomanyuk legfontosabb magyar nyelvii



45

- folyoirataihoz is (tapasztalat ugyanis, hogy a szaknyelvet magyarul -f6ként a

fiatalabbak- mar szinte egyaltalan nem ismerik.

A teriileti bizottsagok elmult évi tevékenységérol szolo tajékoztatas kapcsan
megerdsitést nyert, hogy a Magyar Tudomany Napja koré szervezett rendezvények,
kiadvanyok, palyéazati értékelések és dijak igen jol mozgdsitanak a régiokban rovid
1d6 alatt hagyomanyt teremtettek.

Kotetlen  eszmecsere  alakult ki az  akadémiai  koztestiilet
miikodtethetoségérdl, funkcidjanak értelmezésér6l és  érvényesithetoségeérol.
Elhangzott, hogy a hatdron tali tagokkal kibdviild koztestiilet hazank legnagyobb
civil szervezete, célszerll lenne a szervezeti kereteit tovabb intézményesiteni, esetleg
valamilyen hierarchikus épitménnyé alakitani. Ezt a javaslatot a tanacskozas
elvetette, mint ahogy nem értett egyet azzal sem hogy az Akadémia 200 kézgytilési
doktor képviseloje a régiok tudomanyos és szakbizottsagi haldzatanak
leképezéseként,  annak  elndkeibdl  ill. delegaltjaib6l  verbuvalodjon.
Megalapozatlannak itélte azt a kritikat is amely szerint a 200 fés képviseld testiilet
virtualis, megvalasztasanak modszere €s gyakorlata attekinthetetlen, egyetlen 1étez6
funkcidja a tisztijitdsra koncentralodik, s ilyenként nem maés, mint ,klientira

épitésére alkalmas tomeg”.

A kovetkezd tanacskozas Pécsett lesz 2002. majus 23-24-én.



46

VIII.

A MAGYAR TUDOMANY NAPJA
2001. NOVEMBER 7.

Az MTA Miskolci Teriileti Bizottsdga november 7-én innepelte meg a
Magyar Tudoméany Napjat, melynek meghivott vendége Vizi E. Szilveszter
akadémikus, az MTA alelndke volt.

E jeles nap tiszteletére a MAB Orvosi és Egészségligyl Szakbizottsaga
szervezett tudomanyos konferenciat ,,Malignus betegségek gyakorlattol a mithelyig”
cimmel. Az iinnepséget Vizi E. Szilveszter alelnok Ur nyitotta meg, majd Kozak
Imre, a MAB elnoke koszontotte a meghivott vendégeket.

Az idén is sor Keriilt a tudomany napi tinnepség keretén beliil kitiintetések
atadasara.

A MAB vezet6sége a ,Miskolci Akadémiai Bizottsdg Emlékérme” kitiintetést ez
évben Koviacs Ferenc akadémikusnak, a Miskolci Egyetem professzoranak
adomanyozta.

,Kitiinteté Tudoményos Dijat vehetett at a tarsadalomtudoméanyok miiveloi
koziil Bessenyei Jozsef, az ME Bolcsészettudomanyi Karanak dékanja, az
élettudomanyok miivel6i kozil Bocsa Ivan akadémikus, a MAB alelndke, a
természet- és miiszaki tudomanyok teriiletérdl Patké Gyula, a ME rektorhelyettese.

Az idén Tudomanyos Dijban az alabbi fiatal kutatok részesiiltek:

Ambrus Gergely ME Bélcsészettudomanyi Kar, Filozofiai Tanszek
Dedk Csaba ME Gazdasagtudomanyi Kar, Vezetéstudomanyi Intézet
Dedék Istvan SZIE Gazdalkodasi és MezOgazdasagi Foiskolai Kar,

Kozgazdasagi Tanszék



47

Dulai Sandor
Hoffmann Miklos
Horvath Zita

Keékesi Tamas

Kovacs Maria

Siménfalvi Zoltan

Szabo Istvan

Szabo6 Zsolt Gabor

Eszterhazy Karoly Féiskola, Novényélettani Tanszék
Eszterhazy Karoly Féiskola, Matematikai Tanszék

ME Bolcsészettudomanyi Kar, Magyar Kézépkori Koratijkori
¢s a Torténelem Segédtudomanyai Tanszék

ME Anyag és Kohomérndki Kar, Fémkohaszattani Tanszék
ME Bolcsészettudomanyi Kar, Nyelvtudomanyi Tanszék
ME Gépészmémoki Kar, Anyagmozgatisi és Logisztikai
Tanszék

ME Allam-és Jogtudomanyi Kar, Munka és Agrarjogi Tanszék
B.-A.-Z. Megyei Korhaz, Traumatologiai Osztaly

A Magyar Tudomany Napja rendezvénysorozatdhoz kapcsolédott még a

Magyar Gasztroenteroldgiai Tarsasag Colon Szekcidjanak kétnapos tudomanyos

ilése, amelyet

oktober 26-27-én rendeztek meg a Semmelweis Korhaz

eléadotermében., valamint november 14-én barati beszélgetésre invitaltuk a hatiron

tali MTA koztestiileti tagok képviseldit.



48

IX.

MAGYAR TUDOMANYOSSAG KULFOLDON

A Magyar Tudomanyos Akadémia (MTA) vezetdsége elhatarozta, hogy az
MTA mint koztestiilet kiterjeszti szervezetét a kiilfoldon €16, magukat magyarnak is
vallo kutatdk felé.

A kapcsolatfelvételre és tartdsra - a szomszeédos teriileten €16 kiils6 tagok
tekintetében - az MTA Regionalis Kozpontjait (Debrecen, Miskolc, Pécs, Szeged,
Veszprém) jeldlte ki.

Az MTA Miskolci Kézpontjahoz kelet Szlovédkia hataron tili koztestilleti
tagjai tartoznak. A teriileti adottsigok mellett a kapcsolatfelvételhez az eérintett
tudomanyteriileteket is figyelembe vettik. Els6 menetben 17 személynek irtunk
levelet, majd masodik menetben azoknak irtunk, akik Veszprémhez tartoznak, de
tudomanyteriiletiiket figyelembe véve a MAB - bal is felvehetik a kapcsolatot. A
kozponti adatok alapjan Osszesen 33 kutatoval kerestik az egyiittmiikddes
lehetdségét.

Az alabb felsorolt 13 kutatd valszolt, egy résziik azt is jelezték, hogy melyik

szakbizottsagban kivannak tevékenykedni.

Alaban Ferenc, Besztercebanyai Bél Matyas Tudomanyegyetem (Nyelv-és
Irodalomtudomanyi Szb.)

Albert Sandor, kassai Miiszaki Egyetem

Dudich Sandor, Z6lyomi Miiszaki Egyetem (Biologiai Szb.)

Florian Karoly, Kasai Maszaki Egyetem

Madarasz Laszl6, Kassai Miiszaki Egyetem (Gépészeti Szb.)

Nyistyiar Ferenc, P. J. Safarik Egyetem (Vegyészeti Szb.)

Turan Janos, Kassai Miiszaki Egyetem

Elesztds Pal, Szlovak Miiszaki Egyetem



49

Zalabai Zsigmond, Comenius Tudomanyegyetem (Nyelv.-és Irodalomtudoményi
Szb.)

Kulacs Dezs6, Konstantin Tudominyegetem (Tarsadalomelméleti  Szb.,
Nevelestudomanyi Mb.)

Olasz Géza, Konstantin Tudomanyegyetem

Laczkoéné Erdélyi Margit, Besztercebanyai Bél Matyas Tudomanyegyetem (Nyelv-
¢s Irodalomtudomanyi Szb.)

Pollak Robert, Kassai Kelet Szlovakiai Mizeum (Torténelemtudomanyi és Néprajzi
Szb.)

2001. november 14-én barati beszélgetésre invitaltuk azokat a kutatokat, akik
visszajeleztek. A meghivottak koziil négyen jelentek meg, akik a kozos munkira
alkalmat latnak &s részt vallalnak az ottani személyek Gsszefogasaban. Név szerint:
Albert Sandor (Kassai Miiszaki Egyetem), Elesztés Pal (Szlovak Miiszaki Egyetem,
Pozsony), Florian Karoly (Kassai Miiszaki Egyetem), Turan Janos (Kassai Miiszaki
Egyetem).

A j6vOben is rendszeresen tartjuk a kapcsolatot a kutatokkal. Tajékoztatjuk
oket a magyarorszagi tdmogatasi lehetdségekrol. Lehetdséget biztositunk a
rendezvényeken valo részvételre.

Az egyetemeink kozott jo az egyiittmiikodés, amelyet szeretnénk ez irdnyi

tevékenységiinkkel tovabb gazdagitani.



50

Feljegyzés
a hataron tuli koztestiileti tagok megbeszélésérol
2001. november 14.
MAB-székhaz

A megbeszélés résztvevoi:  Albert Sandor (Kassai Miiszaki Egyetem)
Eleszt6s Pal (Szlovak Miiszaki Egyetem)
Florian Karoly (Kassai Miiszaki Egyetem)
Turan Janos (Kassai Miiszaki Egyetem)
Kozak Imre (MAB)

Ujszaszy Laszlé (MAB)
Hargitainé Varga Eva (MAB)

Kozak Imre MAB-elnok koszontotte a vendégeket, majd rovid tdjékoztatast
tartott Glatz Ferenc elnok ur felhivasardl, az MTA hataron tali koztestiileti
tagsagardl. Jelenleg 473 hataron tuli koztestiileti tagot tartanak nyilvan, akikkel a
kapcsolatot a teriileti bizottsdgoknak kell folvenni.

A MAB-hoz kelet Szlovakia tartozik. Els6 menetben 17 személynek irtunk
levelet, ebbdl 9-en jelentkeztek vissza, majd masodik menetben azoknak irtunk akik
Veszprémhez tartoznak, de tudomanyteriiletiiket figyelembe véve a MAB-bal is
felvehetik a kapcsolatot. A 16 kutatobol 4-en jelentkeztek vissza. A tdjékoztatot a
MAB-elnk a Miskolci Egyetem tevékenységének rovid ismertetésével zarta. A
jelenlévok feltették azt a kérdést, hogy mi az oka annak, hogy ilyen kevesen

reagaltak a MAB levelére.

Kozak Imre MAB-elnok tajékoztatoja utan eszmecserét folytattak arrol, hogy
a jovében hogyan lehetne a kapcsolatokat apolni. A nyiregyhdzi testiilet évente
megszervezi Kecskés Mihaly professzor Ur vezetésével a Magyar Professzorok
Vilagtalalkozdjat, igy szerencsésebb lenne, ha a MAB tavasszal szervezne
taldAlkoz6t a  hataron tali koztestileti tagokkal. A jovOben tisztazni kell a



51

feladatokat is, valamint célszeril lenne megalakitani az MTA Kelet Szlovakiai
Koztestiileti Tagjainak Munkabizottsagat. Ezzel az otlettel mindenki egyetértett. A
munkabizottsig megalakitdsara Kozak Imre MAB-elnok Florian Karolyt kérte f51. A
masik fontos problémakdr, amit megvitattak, az a magyar szakmai nyelv hasznalata.
Javasoltdk, hogy magyar nyelven értelmezd szakmai szotarakat kellene késziteni.
Ezek kis fiizetek lehetnének. A szotarak készitésébe azokat a kollégakat is be kellene
vonni, akik tanitjdk a szakmai tantargyakat, és az Osszes kornyez orszagokra nézve
kell elkésziteni az értelmezd szotart. A témahoz kapcsoloddan Kozak Imre MAB-
elndk megemlitette, hogy Debrecenben 2001. oktdber 12-én tartottak konferenciat a
szakmai nyelvrél.

Florian Karoly kérte, hogy rendszeresen kiildjiik el az anyagot a
magyarorszagi tamogatasi lehetéségekrol, hogy tudjak tijékoztatni a hataron tali
magyar fiatalokat. Az egyetemeink kozott jo az egylittmitkodés. A magyarorszagi
egyetemek koordindtora Nagy Aladar professzor ur (Miskolci Egyetem
Gazdasagtudomanyi Kara).

Végezetil Kozdk Imre MAB-elnok megkérdezte a vendégeket, hogy a
Jovoben mi az ami érdekelné oket, milyen rendezvényekrdl szeretnének tajékoztatast
kapni, valamint megkdszonte hogy részt vettek ezen a barati beszélgetésen.

Az utazasi és a miskolci tartozkodds koltségeinek pénziigyi fedezete
rendelkezésre all. A november 14-i talalkozora érkezok gépkocsi hasznalati dijat és

egy kozos ebéd koltségeit a MAB biztositotta.

Miskolc, 2001. november 14.

Prof. Dr. Kozak Imre
a MAB elnoke



52

X.

TERPLAN ZENO PROFESSZOR UR KOSZONTESE
80. SZULETESNAPJA ALKALMABOL
Miskolci Akadémiai Bizottsag
2001. majus 25.

2001. méajus 25-én az MTA Miskolci Akadémiai Bizottsaganak székhdzaban
a gépészeti szakteriilet neves szakemberei, baratok, csaladtagok, tanitvanyok gytiltek
osssze, hogy kdszontsék 80. sziiletésnapja alkalmébol Terplan Zéno professzor urat.

Az iinnepségen a miiszaki tudomanyos élet kivalosagai méltattak az linnepelt
miiszaki, tudomaényos, - kozéleti érdemeit, felidézve az egyiitt toltétt évtizedek
emlékeit. A koszontéseket kovetden ,Fogaskerék bolygéomiivek, fogaskerék
hajtémiivek, hajtasok™ cimmel két napon at tarté tudominyos konferencia vette
kezdetét.

A Miskolci Akadémiai Bizottsig nevében Kozak Imre MAB-elnck az alabbi
szavakkal kdszontotte professzor urat, aki tizenegy éven at tudomanyos titkdra, hat

éven at pedig elndke volt a MAB-nak.
Kozak Imre MAB-elnoke koszontoje
Kedves Zén6! Kedves Hozzatartozok! Kedves Mindnyéjan!
80 év! A csillagiszatban idémorzsa, a torténelemben korszak, a csalad €letében
generaciok sora, a mai napon itt és most egy ember, egy fogalom: Terpldn Zéno.

Osszeszamolhatnank, hogy &sszesitve hany napot toltott el egyetemi eléadasokkal,

az egyetem-, a kar-, a tanszékvezetés Oromeivel, gondjaival,



53

szervezési teenddivel, az iilések vége lathatatlan sokasagan, az MTA-val a MAB-
bal, a TMB-vel, a GTE-vel, az IFToMM-mal, a Huzoétiiskével, tudomanyos
kutatassal, tudomanyos konferencidkon, masok munkajanak segitésével,
tudomanytorténeti kutatdsokkal és irasokkal, hogy hany oldal tanulmany, koényv,
jegyzet kapcsolddik a nevéhez, hany kobméter papirt irt tele, kdzben hany meéter
ceruzat fogyasztott és hany orat t5lt6tt irdasztala mellett, de ezek csak szamok és
eltakarjak a lényeget, Terplan Zénot, az embert, sokunk szamdra Terplan Zénot , a
fogalmat.

Terplan Zénd. Ha a nevet halljuk azonnal egy igen-igen sokoldalu,
mindnyajunk Aaltal ismert, tisztelt professzor jut esziinkbe és csak hosszas
gondolkodds utin tudjuk eddigi életének és munkassiginak f6 jellemzOit
feleleveniteni és akkor is csak gy, hogy sok minden kimarad.

A sors szeszélyébdl ugyanazon évben, 1949-ben keriiltiink Miskolcra.
Terpldan Zéné tanszékvezetSként, tobb tantargy eldadojaként, az egyetem egyik
szervezbjeként, én egyetemi hallgatoként. A hallgatosag elbtt a ,,Terplan” egy
fogalom volt, aki megjelent életiinkben, akit messze magunk felett allonak
tekintettiink és miutdn megismertiik tiszteltink. Mintha nem is lett volna gyerek,
gimnazista, egyetemista, kezdd egyetemi oktaté, 6 ,, Terplan” volt.

A Gépelemek Tanszékének 1949-t6 39 évig a vezetdje volt, majd professzor
munkatérsa, késébb professzor emeritusza, jelenleg is eloaddja.

Nem beszélhetiink az Egyetem, ezen beliil a Gépészmémaki Kar torténetérol
Terplan Zénd és professzor tarasai, Salyi Istvan, Petrich Géza, Borbély Samu,
Zorkoczy Béla és sok mas neves professzor nélkiil.

Nem ismeménk jol az Egyetem multjat Terplan Zéno az egyetemtdrténet
faradhatatlan megdrokitdje, hosszt ideig (17 évig) az Egyetemtorténeti Bizottsag

vezetdje nélkiil.

Ahogy az Egyetemnek a Miskolci Akadémiai Bizottsdgnak (MAB-nak) is
kronikasa volt, nem kiviilalloként, Dbeliilrdl, a belsé élet alakitojaként,
kialakitojaként. Szerkesztésében jelent meg a Miskolci Akadémiai Bizottsag
Kozleményei 1.szama 1981-ben, majd évente a tobbi, 1997-ben a 17-ik.

A MAB alakul6 iilésének datuma 1979. november 30. Eldtte a Magyar
Tudoméinyos Akadémia (MTA) Elnoksége 1979. januar 30-4n hozott hatirozatot a



54

MAB létesitésérol, majd az MTA akkori elnoke, Szentdgothai Janos rovidesen
megbizta a MAB tagjait, elndk Zambo Janos, tudomanyos titkar Terplan Zéno lett.

Héarom momentum a MAB Koézleményei 1. szamébol, szemléltetve Terplan
Zénonak a MAB életének beinditdsaban jatszott szerepét. 1979-ben megbeszélést
folytatott az MTA akkor mar 1étez6 tobbi teriileti bizottsaga, a Debreceni Akadémiai
Bizottsag, a Veszprémi Akadémiai Bizottsag, a Pécsi Akadémiai Bizottsag és a
Szegedi Akadémiai Bizottsag elndkeivel, tovabba Miskolc varos Partbizottsaginak
elso titkaraval. Megszervezte a MAB alakulo iilését. 1979-80- ban megszervezte a
MAB 8 szakbizottsagat és 35 munkabizottsagat.

A MAB-nak 1990-ig volt tudomanyos titkara, 1990 ¢ 1996 kozott az elnoki
tisztséget toltotte be, majd az 1996-99 iddszakban a Klubtanacs elnoki teenddit latta
el.

Az MTA keretei kozott 1967-70-ben a Kinetikai és Kinematikai tudomanyos
Bizottsdg elndke. 1970-ben megszervezi a Gépszerkezettani Tudomanyos
Bizottsagot, annak alapitd elndke lesz, amely tisztséget 1985-i latja el. Ezutan a
Bizottsag tagja, majd 1999-t6l tiszteletbeli elndke.

A Magyar Tudomanyos Akadémia 1990-ben levelezd, 1995-ben rendes
tagjava valasztja.

A Tudomanyos Mindésito bizottsag Gépészeti és Kohaszati Szakbizottsaganak
1963-t6l tagja, 1985-t61, majd ugyanezen Szakbizottsagnak, de méar az MTA Doktori
Tanacsanak keretében 2000. december 31-ig, a Szakbizottsag megsziinéséig elnoke.

Szamtalan elnyert elismerése koziil megemlitem, hogy Egyeteme 1981-ben a
Pro Universitate kitiintetésben részesitette, majd 1989-ben diszdoktorava avatta. A
Magdeburgi Egyetemen 1981-ben, a Leobeni Egyetemen 1991-ben lett diszdoktor.
Miskolc véaros 1995-ben diszpolgari cimmel tiintette ki, a Megye 1992-ben Pro
Comitatu elismerésben részesitette. 1994-ben Széchenyi dijat kapott.

Tekintetemmel most Adélt, Adélkat, Adél néni, Adél asszonyt keresem, aki
mindig ott &llt Terplan Zéné mogdtt, mellett, mint annak ,,tiszteletbeli” és valosagos
munkatarsa. Szeretettel koszontjiik mindannyian.

Kedves Zéno! Irigylem Paczelt Istvan kollégamat, aki az elébb rimekbe

szedve mondta el koszontdje egy részét. En erre nem vagyok képes. Jol tudom,



55

hogy szakmai gondolatokkal nem lehet mindent elmondani sem az 1dd rovidsége,
sem a nyelvi kifejezé eszkozok gyatra volta miatt. Rovid kdszontésem szavaival
meégis azt akartam kifejezni, hogy tiszteliink, nagyra becsiiliink €s szeretiink.

Kivanok a MAB nevében és a MAB jelenlegi elndkeként tovabbi alkoto
éveket a Magad, Adél, egész csaladod és mindannyiunk drémére.

Az Isten éltessen!



56

XI.

MISKOLCI TERULETI BIZOTTSAG
2001

Elndk:
Kozak Imre, az MTA rendes tagja

Alelnokok:
Bocsa Ivan, az MTA rendes tagja

Gyurké Gyorgy, az orvostudomany kandidatusa
Orban Sandor, dr. habil.

Tudomanyos titkar:

Ujszaszy Laszl6, osztalyvezetd foorvos, dr. habil.

Tagok:
Bessenyei Jozsef, a torténelemtud. kand.-a
Czibere Tibor, az MTA rendes tagja
Fehér Alajos, a kozgazdasagtud. kand.-a
Kabdebo Lorant, az irodalomtud. dr.-a
Karoly Gyula, a miiszaki tud. dr.-a
Kovacs Ferenc, az MTA rendes tagja
Kovacs Jend, a mezdgazd. (erdészet) tud. dr.-a
Kiss Janos Istvan, az orvostud. kand.-a
Lakatos Istvan, a miiszaki tud. dr.-a
Lendvai L. Ferenc, a filozofiatud. dr.-a
Magda Sandor, a mezdégazd. tud. dr.-a
Némedi Varga Zoltan, a foldtud. dr.-a
Paczelt Istvan, az MTA rendes tagja
Péapay Jozsef, az MTA levelezé tagja

Pocs Tamas, az MTA rendes tagja



57

Prugberger Tamas, az éllam- és jogtud. dr.-a

Raisz Rozsa, a nyelvtud. kand.-a

Rontoé Miklos, a matematikatud. dr.-a

Tamaskovics Nandor, a miiszaki tud. kand.-a

Toth Laszlo, a miiszaki tud. dr.-a

A MAB szak- és munakbizottsagai

Elndk Titkar

Allam- és Jogtudomanyi
Szakbizottsag

Allamtudomanyi Mb.
Civilisztikai Tud. Mb.
Jogtorténeti €s

Jogelméleti Mb.
Biiniigyi Tudoméanyok Mb.

Banyaszati Szakbizottsag

Bényészati
Kornyezetvédelmi Mb.
Geo-informatikai-
Térinformatikai Mb.
Banyaszattorténeti Mb.
Energetikai €s
Szénbéanydszati Mb.
Erc- 4svanybanyaszati és

Elokészitéstechnikai Mb.

Foldtudoményi Mb.

Kdéolaj és Foldgaz Mb.

Prugberger Tamas  Miskolczi Bodnar

Péter
Kalas Tibor Paricsi Viktor
Novak Istvan Cserba Lajos
Szabo Miklos Szabd Istvan
Lévay Miklos Gorgényi llona
Némedi Varga Ladanyi Gabor
Zoltan
Mating Béla Takacs Sandor

Tarselnok: Erdos Péterné

Dobroka Mihaly
Zsamboki Laszlo Benke Laszlo

Véneky Gyorgy
Csoke Barnabds Bokanyi Ljudmilla
Tarselnokok: Farkas Géza, Nagy Istvan
Somfai Attila Hajdiné Molnar
Katalin
Tarselnok: Némedi Varga Zoltan
Szepesi Jozsef Aranyosi Attila



58

Elnok

Titkar

Biologiai Szakbizottsag

Erdészeti Szakbizottsag

Erdészeti Mb.
Természetvédelmi Mb.
Oktatasi Mb.

Gepészeti Szakbizottsag

Anyagmozgatasi €s
Logisztikai Mb.
Informatikai Mb.

Gépszerkezettani Mb.

Miiszaki-Mechanikai Mb.

Anyagtudomanyi €s
Technolodgiai Mb.

Gépészeti Anyagtudomanyi
Albiz.

Gépgyartastechnologiai
Albiz.

Hegesztési Albiz.

Hidegképlékeny Alakitasi

Albiz.

Kohaszati Szakbizottsag

Anyagtudomanyi Mb.
Képlékenyalakitasi Mb.
Metallurgiai Mb.

Kozgazdasagtudomanyi
Szakbizottsag

Innovacios Mb.

Marketing Mb.
Regionalis-Fejlesztési Mb.
Vallalkozasi Mb.
Tanacsadasi Mb.

Pocs Tamas

Kovacs Jend
Jung Laszlo
Varga Ferenc
Kiss Laszlo
Paczelt Istvan
Cselényi Jozsef

Toth Tibor

Débroczoni Adam
Szeidl Gyodrgy

Romvari Pal
To6th Laszlo

Dudas Illés
Komécsin Mihaly

Tisza Miklos
Karoly Gyula
Gacsi Zoltan

Marczis Gaborné
Toth L. Attila

Czaban Janos
Szakaly Dezs6

Piskoti Istvan
G.Fekete Eva
Filop Gyula
Pelczné Gal
I1diko6

Marschall Marianna

Duska Jozsef

Jarassi Lorinc
Szabo Szilard
Simon Laszlo

Jakab Endre

Kovacs Laszlo
Varadiné
Szarka Angél
Péter Jozsef
Kalmar Laszlo

Kundrak Janos
Bir6 Gyongyvér

Szabo Ottd
Pirko Jozsef

Sarvari Jozsef
Janosfy Gyula

Mertinger Valéria
Palotas Arpad Bence
Torok Tamas

Fekete Ivan

Veresné Somosi
Mariann
Dank¢ Lészlo
Magyar Tiinde
Szegedi Krisztina
Szadai Agnes



29

Elndk Titkar
Matematikai-Fizikai Rontd Miklos Raisz Péterné
Szakbizottsag Tarselnok: Demendy Zoltan
Fizikai Mb. Demendy Zoltan Nagy Tibor
Matematikai Mb. Galantai Aurél Radeleczky Sandor
Matematikai- Holovacs Jozsef Matyas Ferenc
Informatikai Mb. Tarselnok: Matyas Ferenc

Mezbgazdasagi Szakbizottsag

Agrarkdrnyezetvédelmi és
Vidékfejlesztési Mb.
Agrar6konomiai Mb.
Agrokémiai €s
Novénytermesztési Mb.
Allattenyésztési Mb.
Kertészeti Mb.

Nyelv- és Irodalomtudomanyi
Szakbizottsag

Irodalomtudomanyi Mb.
Nyelvtudomanyi Mb.

Orvosi és Egészségiigyl
Szakbizottsag

Endokrin Mb.

Gasztroenterologiai Mb.
Haemato-immunoldgiai Mb.
Héziorvosi Mb.
Kardiologiai Mb.
Kornyezetegészségiigyi Mb.
Manualis Mb.
Mentalhigiéniai Mb.

Nephrologiai Mb.
Pulmonologiai Mb.
Radiologiai Mb.
Rehabilitaciés Mb.

Sziilész Nogyogyaszat €s
Perinatologiai Mb.
Stomatologiai Mb.

Magda Sandor Szabo Lajos
Térselnok: Holld Sandor

Szabo Lajos

Enese Laszlo Magda Robert

Nagy Béla Muranyi Istvan
Gere Tibor Herczeg Béla
Varga Istvan Deme Pal

Kabdebo Lorant Kovécsné Onodi Irén
Térselnokok: Gergely Piroska, Petneki Aron

Varnai Aladar
Radnai Zso6fia Kaban Annamaria
Tarselnok: Raisz Rozsa

Kiss Janos Istvan Nagy Gyorgy

Sélyom Eniké Tarko Mihaly
Tarselnok: Gyetvay Gyula

Juhasz Laszlo Nagy Gyorgy
Nagy Kélman Kiss Klara
Simay Attila Haulik Laszlo
Kal6 Emil Papay Addm
Takécs Sandor Ujszaszy Laszlo
Kiss Janos Istvan Sziics Géza
Aszodi Imre Wildmann Marta

Térselnok: Tary Ferenc

Szabo Laszlo Ladanyi Erzsébet
Barzo Pal Jager Margit
Gyarmati Janos Lombay Béla
Peja Marta Szab6 Emese

Tarselnok: Lamfalusi Péter

Berko Péter
Skapinyecz Tibor

Hagymassy Laszlo
Majoros Katalin



60

Elnok Titkar

Tarsadalomelméleti

Szakbizottsag Lendvai L. Ferenc  Hell Judit
Filozofiai Mb.  Lendvai L. Ferenc  Hell Judit
Neveléstudomanyi Mb. Balazs Sandor Estefanné Varga

Magdolna

Politikatudomanyi Mb. Kovacs Sandor Garadnai Janos
Szocioldgiai Mb. Kolozsi Béla

Torténelemtudomanyi és
Néprajzi SzakbizottsagBessenyei Jozsef

Mivészettorténeti Mb.

Néprajzi Mb.

Torténelemtudomanyi Mb.
Vegyészeti Szakbizottsag

Analitikai-Kémiai Mb.
Fizikai-Kémiai Mb.

Kémiai-Oktatasi Mb.
Miiszaki-Kémiai Mb.
Kornyezetvédelmi Mb.

Végvari Lajos
Petercsak Tivadar
Kulcsar Péter

Lakatos Istvan

Paksy Laszlo
Kaptay Gyorgy

Fazekas Csaba

Dobrik Istvan
Kapros Marta
Dobrossy Istvan

Lengyel Attila

Lakatos Janos
Torok Tamas

Téarselnok: Szita Lajos

Velkey Laszl6
Abraham Jozsef
Raisz Ivan

Budai Géza
Emmer Janos



61

10.

XII.

A MAB-HOZ TARTOZO KOZGYULESI DOKTOR KEPVISELOK

Csoka Gydrgy
Tud. oszt.: 04.
Szakterilet: erdészet, erdovédelem

Dobroka Mihaly
Tud. oszt.: 10.
Szakteriilet: geofizika

Hajtos Istvan
Tud. oszt.: 04.
Szakteriilet: allatorvosi bakterioldgia, fert6zo betegségek

Karoly Gyula
Tud. oszt.: 06.
Szakteriilet: acélgyartas

Lakatos Istvan
Tud. oszt.: 10.
Szakteriilet: banyaszati kémia

Lendvai. L. Ferenc
Tud. oszt.: 02.
Szakteriilet: tarsadalom- és torténelemfilozofia

Lévay Miklos
Tud. oszt.: 09.
Szakteriilet: biintet6jog és kriminologia

Magda Sandor
Tud. oszt.: 04.
Szakteriilet: Agrardkonomia

Péter Jozsef Janos
Tud. oszt.: 06.
Szakteriilet: gépszerkezettan, géptervezés, fogaskerék-hajtomi

Somosvari Zsolt
Tud. oszt.: 10.
Szakteriilet: banyaszat (geotechnika, kézetmechanika)



62

Abraham Jozsef 60,
Alaban Ferenc 48,

Albert Sandor 48, 49, 50,
Ambrus Gergely 42, 46,
Aranyosi Attila 57,
Aszodi Imre 59,

Bajkay Eva 33,

Balazs Sandor 28, 60,
Barz6 Pal 59,

Benke Laszl6 57,

Berényi Dénes 8,

Berko Péter 59,

Besenyei Lajos 29,35,
Bessenyei Jozsef 35,39,40,41,
46,56,60,

Bethlen Istvan 7,

Biacs Péter 31,

Bird Attila 18,

Biré Gydngyver 58,

Bocs Ivan 35,36,39,41,43,46,56
Bodonyi Csaba 37,
Bokanyi Ljudmilla 57,
Borbély Samu 53,

Bordas Zoltan 29,

Borsos Janos 36,43

Budai Géza 60,

Czaban Janos 35,58
Czaban janos 58,

Czibere Tibor 34,36,39,56
Csajka Imre 28,

NEVMUTATO

Cselényi Jozsef 15,58
Cserba Lajos 57,

Csiba Gabor 27,

Csodka Gyorgy 61,
Csorba Piroska 24,
Csoke Barnabas 57,
Csondes Maria 36,43
Dankd Laszlo 58,

Dedk Csaba 5,42,46
Dedak Istvan 42,46
Deme Pal 59,

Demendy Zoltan 59,
Demjén Istvan 28,
Dobrik Istvan 33,60
Dobroka Mihaly 35,39,57,61
Dobrossy Istvan 60,
Déobroczéni Adam 58,
Draveczky Balazs 31,
Dudas Illés 58,

Dudich Sandor 48,
Dulai Sandor 42,46
Duska Jozsef 58,
Elesztds Pal 48,49,50
Emmer Janos 60,

Enese Laszlo 59,
Enyedi Gyodrgy 36,43,44
Erdos Péterné 57,
Estefanné Varga Magdolna 60,
Farkas Géza 57,
Fazekas Csaba 60,



63

Fegyverneki Sandor 21,
Fehér Alajos 34,39,56

Fehér Erzsébet 28,

Fehér Jozsef 28,

Fekete Ivan 58,

Feledy Gyula 5,33,36

Féslis Laszlo 31,

Florian Karoly 48,49,50,51
Fodor Istvan 36,43,

Friedler Ferenc 36,43

Fiilop Gyula 58,

G. Fekete Eva 58,

Gacsi Zoltan 58,

Galantai Aurél 20,59
Garadnai Janos 60,
Gaspardy Lasz16 10,11,35,39
George Vander Voort 18,
Gere Tibor 59,

Gergely Piroska 59,

Glatz Ferenc 37,50
Gorgényi Ilona 57,

Gulyas Jozsef 18,

Gyarmati Janos 59,

Gyetvay Gyula 59,

Gyurkd Gyorgy 34,36,39,43,56
Habsburg Gyorgy 7,
Habsburg Ott6 7,
Hagymassy Laszlo 59,
Hajdiné Molnar Katalin 57,
Hajtos Istvan 61,

Halaszné Szilasi Agota 6,38,
Hargitainé Varga Eva 4,8,35,36,38,
39,42,43,50

Haulik Laszl6 59,

Hegedtis Laszl6 28,

Hell Judit 60,

Herczeg Béla 59,

Hoffmann Miklés 42,46
Holl6 Sandor 59,

Holovacs Jozsef 59,

Horvath Zita 42,46
Horvathné Turak Maria 36,43
Jager Margit 59,

Jakab Endre 58,

Janosfy Gyula 58,

Jarassi Lorine 58,

Juga Gyorgy 16,

Juhasz Laszlo 59,

Jung Laszlo 58,

Kaban Annamaria 59,
Kabdebd Lorant 35,39,56,59
Kalas Tibor 57,

Kalmar Laszlo 58,

Kaloé Emil 27,59,

Kapas Judit 5,

Kapros Marta 60,

Kaptay Gyorgy 60,

Kiroly Gyula 34,35,36,39,56,58,61
Karsai Janos 20,

Kecskés Mihaly 50,

Kékesi Tamas 41,46

Kis Tamas 36,43

Kiss Janos Istvan 27,34,39,56,59
Kiss Klara 59,

Kiss Laszlo 58,

Kobold Tamas 27,28,33



64

Kolozsi Béla 60,

Komocsin Mihaly 58,

Kormos Vilmos 16,

Kovécs Agnes 28,

Kovacs Béla 20,

Kovacs Ferenc 34,36,39,41,46,56
Kovacs Jeno 35,39,56,58
Kovécs Lasz16 26,58

Kovacs Maria 41,46

Koviacs Sandor 60,

Kovécsné Onodi Irén 59,

Kozak Imre 4,5,6,7,8,9,16,27,33,
34,35,36,38,3940,41,42,43,46,50,
51,52,56

Kornyei Laszlo 28,

Kortesi Péter 21,

Kundrak Janos 58,

Kulacs Dezs6 49,

Kulcsar Péter 60,

Laczkoné Erdélyi Margit 49,
Ladanyi Erzsébet 59,

Ladanyi Gabor 39,57

Lakatos Istvan 29,34,35,36,39,56,
60,61

Lakatos Janos 60,

Laki Lukacs Laszlo 28,
Lamfalusi Péter 59,

Lampé Laszl6 26,

Lénart Béla 28,

Lendvai L. Ferenc 34,35,36,39,
56,60,61

Lengyel Attila 60,

Lévay Miklos 35,39,57,61

Lévayné Fazekas Judit 11,
Lombay Béla 59,

Madarasz Laszl6 48,

Magda Rébert 59,

Magda Sandor 22,35,39,56,59,61
Magyar Tiinde 58,

Majoros Katalin 27,59
Marczis Gaborné 58,

Marko Laszl6 36,43

Marschall Marianna 58,
Mating Béla 57,

Maityas Ferenc 59,

Mertinger Valéria 58,
Mészaros Ilona 28,

Miskolczi Bodna Péter 57,
Muranyi Istvan 59,

Muranyi Zoltan 41,

Nagy Aladar 51,

Nagy Andor 28,

Nagy Bela 59,

Nagy Gyorgy 59,

Nagy Istvén 57,

Nagy Kalman 59,

Nagy Tibor 59,

Némedi Varg Zoltan 34,39,56,57
Novak Istvan 57,

Nyiri Andras 14,

Nyistyiar Ferenc 48,

Olasz Géza 49,

Orban Sandor 34,35,36,39,56,
Ozsgyani Laszlo 20,

Péczelt Istvan 3,15,16,34,36,39,
54,56,58



65

Paksy Laszl6 60,

Palcsoné Zam Eva 5,34,35
Palffy Istvan 24,

Palla Janos 17,

Palotas Arpad Bence 58,
Pannonhalmi Kalman 36,43
Papay Adam 59,

Papay Jozsef 39,56

Papp Maria Edit 36,43
Paricsi Viktor 57,

Patkd Gyula 16,41,46

Peja Marta 59,

Pelczné Gal 1ldiko 58,
Péter Jozsef Janos 35,39,58,61
Petercsak Tivadar 60,
Petneki Aron 24,59
Petrich Géza 53,

Pintér Alan 26,

Pirko Jozsef 58,

Piskoti Istvan 58,

Plesz Antal 33,

P6es Tamas 5,35,39,56,58
Prugberger Tamas 35,39,57
Radeleczky Sandor 59,
Radnai Zso6fia 59,

Raisz Ivan 60,

Raisz Pétern 59,

Raisz Rézsa 34,39,57,59
Robert Pollak 31,49
Romvari Pal 58,

Ronté Miklos 34,39,57,59
Roth Erika 39,

Rozinyak Jozsef 17,

Salyi Istvan 3,15,16,53
Sarvari Jozsef 58,
Sebestyén Laszlo 29,
Simay Attila 59,
Siménfalvi Zoltan 42,46
Simon Laszlo 58,
Simonné Wémcr Maria 36,43
Sisakné Zentai Ilona 36,43
Skapinyecz Tibor 27,59
Solymos Rezso6 31,
Soélyom Eniké 59,
Somfai Attila 57,
Somosvari Zsolt 35,39,61
Szabadfalvi Jozsef 9,
Szabd Béla 28,

Szabd Emese 59,

Szabo Istvan 42,46,57
Szabo Lajos 59,

Szabo Laszlo 59,

Szabo Miklos 57,

Szabd Ottd 58,

Szabd Szilard 16,58
Szabo Zsolt Gabor 41,46
Szadai Agnes 58,
Szakaly Dezs0 58,
Szegedi Krisztina 58,
Szeghalmi Arpadné 35,36,39,43
Szeidl Gyorgy 58,
Székely Gyorgy 36,43
Szentagothai Janos 54,
Szepesi Jozsef 57,
Szigeti Jeno 24,

Sziklavari Janos 18,



66

Szita Lajos 60,

Szoke Laszlo 18,

Szlics Géza 59,

Takach Gaspar 31,

Takacs Sandor 57,59
Tamaskovics Nandor 34,39,57
Tarké Mihaly 59,

Terplan Zéno 3,5,6,15,16,35,
39,52,53,54

Tigyi Jozsef 36,43

Tisza Miklos 58,

Torma Andras 10,

Toth L. Attila 58,

Toth Laszlé 34,36,39,57,58
Toth Pal 28,

Téth Sandor 5,7,33,36

Toéth Tibor 15,58

Tordk Ferenc 24,

Torok Tamas 58,60

Turan Janos 48,49,50

Tary Ferenc 59,

Végvari Lajos 60,

Ifj. Velkey Lészlo 60
Velkey Laszl6 27,

Veresné Somosi Mariann 58,
Vince Endre 20,

Virag Gyorgy 11,

Varga Ferenc 58

Varga Istvan 59

Ujszészy Laszl6 7,8,26,34,36,38,
39,43,50,56,59

Varadiné Szarka Angéla 58
Vamai Aladar 59,

Vizi E. Szilveszter 9,27,46,
Voneky Gyorgy 57,
Wildmann Marta 59,
Zalabai Zsigmond 49,
Zambo Janos 3,34,54
Zdenko Trebula 28,
Zorkoczy Béla 53,
Zsamboki Laszlo 57,



67

IL
1L

V.

VL
VIIL

VIIL

XL
XIILL

TARTALOMJEGYZEK

Elészo

A MAB 2001. évi eseménynaptara

A MAB szak- és munkabizottsagainak 2001. évi
eseménynaptara

A MAB-Klubtanics adatai 2001-ben

A Széchenyi Irodalmi és Miivészeti Akadémia
Miskolci Teriileti Csoportjanak eseményei 2001-ben
Jegyzokonyvek a MAB 2001. évi két tilésérdl
Emlékezteto a regionalis kozpontok elndkeinek,
tudomanyos titkarainak €s szervezo titkarainak
2001. évi talalkozdjarol

A ,Magyar Tudomany Napja” 2001. november 7.
Magyar Tudomanyossag kiilfoldon

Terplan Zéno professzor ur kdszontése 80. sziiletésnapja

alkalmabol
Miskolci Teriileti Bizottsag (MAB) 2001
A MAB-hoz tartozo kozgyiilési doktor képviselok

Névmutato

10
31

33
34

43
46
48

52
56
61
62






